estavel, havida por 3 anos com o reclamado e a divisão do patrimonio comum adquirido. Não haviam 

filhos. As partes acordaram pelo fim da sociedade conjugal e resolveram a divisão do patrimonio, que 

era constituido apenas por bens moveis. O reclamado pagará à reclamante o valor de R$ 15.000,00 

(Quinze mil reais) parcelados em 15 vezes, e ficará com os bens que guarnecem a residencia. A sessão 

de mediação durou 60 sessenta minutos. As condições do acordo foram registradas em termo de 

audiência/ata. 

Pode-se observar que em ambos os casos, as sessões realizadas foram exitosas, e houve a